

# GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 5 po południu z wyjątkiem dni poświęconych.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 8 centów. — Biuro Redakcyi i Administracyi ulica Czarnieckiego 1. 8. — Ekspedycja miejscowa w Agencji dzienników St. Sokołowskiego; Pasaż Hausmanna 1. 9. — Listy należy frankować.

Reklamacje otwarte wolne od opłaty.  
Telefon Redakcyi nr. 8.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł., półrocznie 8 zł., kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct. W miejscu: rocznie 12 zł., półrocznie 6 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł. Prenumerata zagraniczna: W Niemczech 1 zł. 60 ct. miesięcznie. We wszystkich innych państwach 1 zł. 90 ct. miesięcznie.

„Przewodnik naukowy i literacki“, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej“, otrzymują cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia, ćwierćroczni i miesięczni za dopłatą pierwsi 75 ct., drudzy 30 ct. — Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 centów, kilkorazowe po 6 centów od miejsca 1 wiersza, ogłoszenia zaś tabelaryczne i liczbowe po 10 ct. od jednego wiersza.

Ogłoszenia osób i zakładów prywatnych przyjmuje wyłącznie Agencja dzienników Stanisława Sokołowskiego Pasaż Hausmanna 1. 9; we Francji w Paryżu wyłącznie Agencja pana Adama Boulevard Raspail Nr. 105 bis.

## CZEŚĆ URZĘDOWA

Jego Ces. i Król. Apostolska Mość raczył Najwyższem pismem odręcznym z dnia 1 lutego b. r. nadać najmiłościwiej e. k. Ministrowi handlu Józefowi baronowi Treuheim Di Pauliemu godność tajnego radcy z uwolnieniem od taksy.

Jego Ces. i Król. Apostolska Mość raczył Najwyższem postanowieniem z dnia 28 stycznia b. r. nadać najmiłościwiej nadzwyczajnemu posłowi i upoważnionemu ministrowi Rydygerowi baronowi Biegeleben przy sposobności przeniesienia go na własną jego prośbę w stan stałego spoczynku godność tajnego radcy z uwolnieniem od taksy.

Jego Ces. i Król. Apostolska Mość raczył Najwyższem postanowieniem z dnia 20 stycznia b. r. zamianować najmiłościwiej nadzwyczajnego profesora Odonu Bujwida, zwyczajnym profesorem higieny w Uniwersytecie krakowskim.

Jego Ces. i Król. Apostolska Mość raczył Najwyższem postanowieniem z dnia 8 stycznia b. r. najmiłościwiej zatwierdzić wybór Stanisława Pawlikowskiego, właściciela dóbr w Berezowicy królewskiej, na prezesa, a ks. Hilarego Hoszowskiego, gr. kat. proboszcza w Żurawnie, na zastępcę prezesa Rady powiatowej w Żydaczowie.

Prezydium e. k. galicyjskiej krajowej Dyrekcji skarbu zamianowało adjunktami podatkowymi w XI. klasie rangi: ukwalifikowanego wachmistrza wojskowego oddziału kró-

lewskiej kroacko-slawońskiej stadniny rządowej Stanisława Bialika, praktykantów podatkowych: Karola Ciechanowicza, Michała Korzyńskiego, Oskara Hartmanna; ukwalifikowanego podoficera rachunkowego 3 pułku ułanów Adolfa Ertelta, praktykantów podatkowych: Ludwika Chmielewskiego, Andrzeja Grzesiewicza, Romualda Gajewskiego, Ludwika Gromadzińskiego, Kazimierza Manasterskiego, Romana Wójcika, Jana Fidyka, Henryka Knotza, Seweryna Nunberga, Emila Adlera, Michała Kubijowicza, Stefana Towarnickiego, Antoniego Wiwera, Michała Jurkowa, Pawła Dańca, Stanisława Daneka, Henryka Jaworskiego, Juliana Audykowicza, Mikołaja Torskiego, Józefa Humeniuka, Rudolfa Bittnera, Józefa Deca, Jana Liszkę, Michała Hliszczaka, Franciszka Nowaka, Władysława Erbana, Łazarza Waltucha, Bronisława Maślankiewicza, Bronisława Szindlera, Aleksandra Kolankowskiego, Mieczysława Hodakowskiego, Jana Zygmunta Ferdynanda Siekierzyńskiego, Bazylego Korbę, Zygmunta Trusiewicza, Władysława Walkowskiego, Jarosława Siengalewicza, Teodora Opryszkę, Józefa Stylińskiego, Maryana Baudę, Mieczysława Panciewicza, Stanisława Świętnickiego, Gustawa Łonkiewicza, Jana Gargulę, Klemensa Lewickiego, Mieczysława Lekczyńskiego, Jana Jękota, Waleryana Piotrowskiego, Rudolfa Götzlika, Karola Weezerkę, Tadeusza Rossdorfera, Fabiana Steuera, Zygmunta Kuciareę, Józefa Niemcewskiego, Bernarda Zimmermana, Mieczysława Blija, Rudolfa Pokornego, Edwarda Machowicza i Józefa Eitelberga; dalej e. k. nadzróż-

ków skarbowych: Józefa Siegla, Maryana Markiewicza, Adama Kamińskiego i Władysława Wiśniowskiego; egzekutorów podatkowych Jana Szmyda i Norberta Przyborowskiego, dalej kalkulantu rachunkowego Aleksandra Smolnickiego, wreszcie dyetaryusza Bolesława Gelba.

## CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 9 lutego.

Szwedom poczyna się przykrzyć robota norweskiej radykałów, zmierzająca do osłabienia lub zgola nawet do rozsadzenia unii skandynawskiej. Nowy sejm czyli t. zw. storting norweski, korzystając z postanowień norweskiej konstytucyi, iż uchwała storthingu nie potrzebuje sankcyi królewskiej, aby się stała ustawą, gdy ją storting bez względu na pierwotne odmówienie sankcyi trzy razy z rzędu powziął: zaprowadził niedawno w drodze okrojonej w ten sposób ustawy dla swych okręgów handlowych t. zw. czystą flagę norweską, bez znaku, będącego symbolem unii. Tak stało się, że w drodze jednostronnego postanowienia bez zapytania, się Szwecyi o zdanie, zmieniono zasadniczo traktat w sprawie unii, a zatem dwustronną umowę, czyniąc zarazem nowy krok na drodze rozluźnienia węzłów prawnopństwowych, łączących oba kraje.

Szwecya dała teraz na to odpowiedź Norwegii. Niedawno zebrał się w Sztokholmie nowy parlament szwedzki. Chociaż mowa trona zarówna eo do sprawy flagi jak i w ogóle co do innych kwestyj spornych z zakresu prawnopństwowego stosunku obu krajów zachowała zupełne a wymowne milczenie, — w pierwszej Izbie, już w kilka dni po zebraniu się parlamentu, dano wyraz coraz żywiej objawiającemu się w Szwecyi prądowi, aby nieznośnemu temu stanowi rzeczy raz kres po-

łożyć, i z dotychczasowym systemem trwożliwej powolności w obec norweskiej przeciwników unii stanowczo zerwać. Reprezentant konserwatywnej większości, głośny w Szwecyi profesor prawa państwowego na Uniwersytecie w Upsali, Alin, wygłosił silną bardzo mowę, w której sformułował zarzuty swego stronnictwa przeciw polityce gabinetu Boström, proklamującej w sprawach unii zasadę utrzymania status quo, dopóki nie okaże się rzeczą możliwą i potrzebną doprowadzenie do skutku innego, zadowalającego obie strony traktatu związkowego. Profesor Alin podniósł, że Szwecya nie może odgrywać dalej, w obec radykałów norweskich, roli biernego obserwatora, a nieprzyjacielowi pozostawić wolne pole do szkodliwej agitacji. Skoro sprawy z zakresu unii poruszone zostały raz ze strony norweskiej, to powinny one być załatwiane nie jednostronnie tylko, przez Norwegię, lecz decyzyja powinna zapadać przed forum unii. — Przyłączając się do wywodów prof. Alina, poseł Reutersvärd zwrócił się do Izby z zapytaniem, czy główne punkta wywodów uczonego mowcy mogą być uważane za wyraz zapatrywań, panujących w pierwszej Izbie. Odpowiedź na to pytanie opiewała jednogłośnie: tak!

To wotum pierwszej Izby wzmożni niezawodnie bardzo silnie pozycję gabinetu Boströma w sprawach unii i skłoni ten gabinet, aby występował odtąd energiczniej przeciw separatystycznym dążnościom norweskim. Pierwszym probierzem tego będzie kwestya odnowienia traktatu handlowego z Rosyją, który Norwegia chciałaby zawrzeć na własną rękę, zamiast, jak dotychczas, w formie traktatu wspólnego, łącznie ze Szwecyą.

## Sprawy krajowe.

(Stan szkół przemysłowych).

II.

Frekwencya powyższych sześciu zakładów w ostatnim roku szkolnym przedstawia się w sposób następujący:

## LISTY PARYSKIE.

W styczniu.

(Echa obchodu Mickiewiczowskiego. — Dwie konferencje Lemaitre'a. — „Ligue de la Patrie française“. — Reforma wychowania. — Zaniechanie prądu antypolskiego we Francji. — Moszkowski w Paryżu. — „La Burgonde“, opera Vidala. — Nowy teatr Sary Bernhardt. — „Georgette Lemeunier“ Donnay'a. — „La Dame chez Maxim“ Jerzego Feydeau. — D'Ennery.

(Ciąg dalszy).

Nie, jak na razie nie jest to niebezpiecznym wyrażać się w Paryżu przychylnie o Polakach ani uchodzić za Polaka ryzykownym nie jest. *Signum temporis!* Jeszcze przed dwoma laty spotykałem w salonach paryskich panie należące do arystokracji polskiej, a chcące koniecznie uchodzić za „comtesses russes“. Onegdaj widziałem artystę, bardziej może zaświsłego od prądów chwilowych, od haseł popularnych lub niepopularnych; artystę, który miałby prawo wystąpić pod innym sztandarem — a który jednak nie miał nie przeciw temu, by — w Paryżu — uchodzić za Polaka. Nie przytaczam tego bynajmniej jako zasługę owego artysty, lecz jedynie na dowód, że prąd antypolski osłabł nad Sekwaną.

Artysta, o którym wspominałem, jest Moszkowski, głośny kompozytor, który dotychczas mieszkał w Berlinie, a obecnie przeniósł się

do Paryża na stały pobyt. Jaką jest właściwie narodowość Moszkowskiego, na to pisma zgodzić się nie mogą. Rubinstein żalił się ponoś, że Rosyjanie zawsze go uważają za Niemca, Niemcy zaś za Rosyanina. Podobnie Moszkowskiego w Berlinie uważają za Polaka, w Warszawie zaś za Niemca. W gruncie rzeczy jest on jak Rubinstein, żydem urodzonym w Polsce, który większą część życia spędził w Niemczech. Jednak nie czuje on ani jak żyd, ani jak Polak, ani jak Niemiec; należy do rzeszy muzyków międzynarodowych, którzy z równą łatwością piszą habanerę hiszpańską, jak mazurka polskiego, serenadę wenecką lub romans prowensalski.

Oddawna nie zgotowano muzykowi zagranicznemu tak świetnego przyjęcia w Paryżu, jak Moszkowskiemu. Prawda, że kompozytor ten od lat dwudziestu już należy do najpopularniejszych w Paryżu; utwory jego zjawiają się na każdym niemal programie koncertowym. Lecz Moszkowski wystąpił w Paryżu nie tylko jako kompozytor, ale jako wirtuoz, i z tem właśnie łączy się zaciekanie, z jakim śledzi powodzenie Moszkowskiego świat muzyków. Od lat piętnastu bowiem Moszkowski już nie grywał. Z przyczyn, których żaden lekarz wyjaśnić nie umiał, ręka jego nagle odmawiać mu zaczęła usługi. Wówczas przypuszczali wszyscy — nie wykluczając Moszkowskiego — że wirtuozowska karyera jego na zawsze jest skończoną. Nagle, pewnego poranka Moszkowski budzi się z uczuciem dawnej w rękę sprężystości; siada do fortepianu i gra, jak gdyby się codziennie po parę godzin był ćwiczył.

Kiedy redakcyja Figara zaprosiła artystę na jeden z swych five-o'clocków, Moszkowski oślnął publiczność może bardziej jeszcze

jako pianista niż jako kompozytor, bo kompozytora znano, takiego wirtuoza zaś nikt się nie spodziewał.

Miałem sposobność podziwiać Moszkowskiego w obu charakterach na wieczorku muzycznym, danym przez pp. Stojowskich. Głównym numerem programu był nowy koncert Moszkowskiego (na fortepian i orkiestrę), nieznaną jeszcze szerokiej publiczności. Moszkowski grał część fortepianową, Stojowski na drugim fortepianie zredukowaną część orkiestralną. Z czterech części utworu tego (Moderato Andante-Scherzo (Vivace) — Finale (Allegro deciso) zwłaszcza Scherzo jest czarującym. Innym częściom możnaby zarzucić, że z całym wdziękiem swym, z całą barwnością i brawurą nie stanowią jednak pożądanego do Scherza kontrastu. Cały koncert, rzekłbyś, nastrojony jest na nutę Scherza.

Jestto wada kompozycyjna, ale zaleta techniczna. Widocznym jest, że Moszkowski nowy utwór ten napisał dla własnych rąk swych, które po piętnastoletnim letargu dokazują cudów na klawiaturze. Lecz wątpić też nie można, że i inni pianiści z upodobaniem grywać będą koncert dający im tak świetne pole do popisu.

Grał jeszcze potem Moszkowski cały szereg drobniejszych kompozycji swych, wprawiając obecnych pianistów — Stojowskiego i Radwana — w podziw niezrównanym mechanizmem, wyraznością każdego dźwięku a zwłaszcza trylami, w których celuje.

Wieczór ten przyniósł nam drugą jeszcze niespodziankę: usłyszeliśmy przepiękną „Andante“ z sonaty na skrzypce i fortepian, nad którą Stojowski obecnie pracuje. Ustęp ten, wykonany znakomicie przez Wł. Górskiego i

Stojowskiego, dowiódł, że nowy utwór godny będzie symfonisty-laureata.

Świeży dowód, że nie Francuzom spadają w udziale wielkie sukcesy paryskie na polu muzyki, znajdujemy w repertoarze operowym. Jakież to nadzieje łącono z operą Vidala „La Burgonde“, którą wystawiła narodowa akademja muzyczna z przepychem niesłychanym! Spodziewano się, że kompozytor francuski na tle najazdu Hunów stworzy wielkie, narodowe dzieło, i że postać Attyli dzięki jemu stanie w rzędzie największych figur dramatu muzycznego. Vidal zawiódł wszystkie te nadzieje. Ośniony powodzeniem Wagnera, jak wszystkie niemal dzisiejsi kompozytorowie francuscy, poszukał on przedewszystkiem tematu do opery swej w tradycyi niemieckiej, nie francuskiej. A jednak istnieje prześlizgnięta legenda francuska, osnuta na tle najazdu hunskiego, a łącząca się z imieniem prorokini Genowefy, której przypisują ocalenie Paryża. Vidal, a raczej w porozumieniu z nim libreciści jego, Bergerat i Sainte-Croix oparli się na poemacie Waltera z Akwitani, opowiadającego dzieje trojga młodych zakładników królewskiego rodu, których Attyla więził na dworze swym: Ildy z Burgundyi, Gautiera z Akwitani i Hagena Warmińskiego. W Ildzie kochają się nie tylko Gautier i Hagen, ale i sam Attyla; ona zaś odwzajemnia się tylko Gautierowi i z nim też po wielce zawikłanych przeprawach ucieka z obozu Attyli, zabiwszy władcę uświęconym mieczem.

(Ciąg dalszy nastąpi).

Pwk.









Nadesłane.

Wszelch nauk lekarskich Dr. Władysław Borzęcki ordynuje od godziny 3 — 5, ul. Grodzickich 6. I schody.

Kantor wymiany c. k. uprz. galic. akc. Banku hipotecznego kupuje i sprzedaje wszelkie papiery wartościowe i monety po najdokładniejszym kursie dziennym nie licząc żadnej prowizji.

Przyjechali do Lwowa

dnia 8 lutego 1899. HOTEL IMPERIAL. PP. Hr. J. Badeni z Podsek, hr. H. Krański z Krakowa, Dr. W. Szujski z Krakowa, M. Kurkowski ze Schodnicy, L. Lewandowski z Bełcza, K. Brzeski z Krakowa, M. Wojciechowski z Czerni-G. Gamski z Jerzman.

HOTEL EUROPEJSKI

PP. Br. J. Koch z Wiednia, J. Zajaczkowski z Przemysła, M. Torosiewicz z Peitwy, S. Glazow z Schodnicy, J. Hoffmann z Krakowa, R. Schlögel z Kamionki.

Wystawy i Muzea.

Nieustająca Wystawa zjednoczonego Towarzystwa przyjaciół sztuk pięknych w Lwowie, przy placu św. Ducha l. 10, pierwsze piętro, jest otwarta codziennie od godziny 10 przed południem do godziny 5 popołudniu. Wstęp od osoby kosztuje w niedzielę 15 ct. w dni powszednie 30 ct. — Dla członków wstęp wolny.

Muzeum przemysłowe miejskie otwarte codziennie (z wyjątkiem niedziel) od godziny 9 rano do godziny 3 po południu w niedzielę i święta od godziny 10 rano do godziny 1 z południa. — Biblioteka muzealna otwarta codziennie od godziny 11 przed do do godziny 3 po południu (w niedzielę i święta od godziny 10 do g. 1). — Wstęp w dni powszednie 20 ct., w niedziele wolny.

Ruch pociągów kolejowych obowiązujący z dniem 1. maja 1898.

(Przyjazdy i odjazdy pociągów podane są według zegara środkowo-europejskiego)

Table with columns: Pociąg (posp., osob.), Do Lwowa przychodzą, Ze Lwowa odchodzą. Lists train routes and schedules between Lwów and various destinations like Kraków, Wrocław, and Odessa.

U W A G A: Czas środkowo-europejski różni się od czasu lwowskiego o 36 minut a mianowicie 12 godz. w czasie środkowo-europejskim 12 godz. 36 minut czasu lwowskiego.

Noce godziny od 6 wieczór do 5-59 rano objęte są tustem ramkami Biuro informacyjne c. k. kolei państwowych przy ul. Trzeciego Maja w Hotelu Imperial, udziela wyjaśnień w sprawach kolejowych, sprzedaje wszelkiego rodzaju bilety jazdy i rozkłady jazdy w formie kieszonkowym.

Cennik wowskiej Izby handlowej i przemysłowej

Lwów, d. 8 lutego 1899.

Table with columns: I. Akcyje za sztukę, II. Listy zastawne za 100 zł, III. Obligacje, IV. Losy, V. Monety. Lists various financial instruments and their prices.

Table with columns: B. Dług państwa, C. Obligacje kolejowe, D. Dług państwa (krajów korony węgierskiej), E. Obligacje indenmitacyjne, F. Inne publiczne pożyczki. Lists government and railway bonds and other public loans.

Table with columns: G. Listy zastawne, H. Obligacje z prawem pierwszeństwa, J. Losy (za sztukę). Lists mortgage lists and other financial instruments.

Table with columns: K. Akcyje banków, L. Akcyje Przedsiębiorstw transportowych, M. Akcyje Przedsiębiorstw przemysłowych, N. WEKSLE, O. WALUTY. Lists bank shares, transport enterprises, industrial enterprises, exchange rates, and currencies.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Table with columns: A. Ogólny dług państwa, Jednolity dług państwa w banknot, Jednolity dług państwa w srebrze. Lists Vienna stock exchange rates for various government bonds.

Table with columns: G. Listy zastawne, H. Obligacje, J. Losy. Lists mortgage lists and other financial instruments.

Table with columns: K. Akcyje banków, L. Akcyje Przedsiębiorstw transportowych, M. Akcyje Przedsiębiorstw przemysłowych. Lists bank shares and other financial instruments.

Table with columns: N. WEKSLE, O. WALUTY. Lists exchange rates and currencies.

Jako pewną i korzystną lokację kapitałów polecamy: 4 1/2 i 4 proc. Listy zast. Banku kraj. 4 proc. Pożyczka krajowa. 4 proc. Obligacje pinaprocijne,

Sokal i Lilien Dom bankowy i kantor wymiany Zlecenia z prowincji załatwiamy odwrotną pocztą bez doliczenia prowizji.

Licytacje.

L. cz. E. 1182/98 (5) (513 3-3)

Na żądanie c. k. uprz. galic. banku hipotecznego we Lwowie, odbędzie się dnia 8 marca 1899 o godz. 10 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. II. licytacja realności objętej whl. 279 ks. gr. gminy Olehowce, egzektów Izaka i Nuchima Hoffmanów własnej.

Nieruchomość, wystawiona na licytację, jest oceniona przez bank na 163.180 Koron.

Najniższa cena wynosi 108.786 Koron 66 hel., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. II.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

Wyznaczenie terminu licytacyjnego należy zanotować na karcie ciężarów wykazów hipotecznego dla wzmiankowanej nieruchomości.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II. Horodenka, dnia 17 grudnia 1898.

L. cz. E. 162/98 (5) (860 3-3)

Na żądanie c. k. uprzyw. gal. Zakładu kredyt. włościańskiego w likwidacji we Lwowie zastąpionego przez adw. dr. Wilhelma Dadleza w Krakowie, odbędzie się dnia 6 marca 1899 o godz. 9 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 6 w Jordanowie licytacja realności lwh. 25. i 7/56 części realności lwh. 280 ks. gr. gm. Skomielna biała objętych.

Nieruchomości lwh. 25 i 7/56 cz. lwh. 280 wystawione na licytację, są ocenione: realność lwh. 25 na 256 złr. 50 ct. zaś 7/56 części realności lwh. 280 na 50 zł.

Najniższa cena wynosi co do lwh. 25. — 171 zł., co do 7/56 cz. lwh. 280 — 67 zł. poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 6.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II. Jordanów, dnia 22 grudnia 1898.

L. cz. E. 1361/98 (6) (514 2-3)

Na żądanie c. k. uprzyw. galic. Banku hipotecznego we Lwowie, zastąpionego przez dr. Holzera adwokata we Lwowie, odbędzie się dnia 8 marca 1899 o godz. 4 po południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. II. licytacja realności objętej whl. 238 gminy Korniów, Samuela i Isaka Hutów własnej, whl. 374 tej gminy, Roży Lagstein własnej, i whl. 375 tejże gminy, Hrycia Debrija własnej; każda z realności osobno licytowana będzie.

Do pierwszej należą przynależności, składające się z 256 drzew owocowych i 20 krzaków porzeczkowych.

Nieruchomości, wystawione na licytację, są ocenione 1) whl. 238 na 13248 zł. a przynależności na 517 zł., 2) whl. 374 na 770 zł., 3) whl. 375 na 25 zł.

Najniższa cena wynosi ad 1) 9176 zł. 66 ct., ad 2) 518 zł. 66 ct., ad 3) 16 zł. 66 ct., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta, (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. II.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

Wyznaczenie terminu licytacyjnego należy zanotować na karcie ciężarów wykazów hipotecznych dla wzmiankowanych nieruchomości.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II. Horodenka, dnia 17 grudnia 1898.

L. cz. E. 134/98 (5) (825 2-3)

Na żądanie wierzyciela popierającego Dawida Glückmana w Dąbrowie, odbędzie się dnia 8 marca 1899 o godzinie 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym licytacja realności pod numerem konskrypcyjnym 98 w Olinowie położonej lwh. 67 objętej Jana Kozry i Franciszki z Bednarzów Kozrowej po połowie własnej wraz z przynależnościami składającymi się z domu mieszkalnego o 1 izbie, komorze, stajni i sieni oraz stodoły o 2 zapalach i boisku słomą krytej.

Nieruchomość powyższa wystawiona na licytację, jest oceniona na 435 zł. a w przynależności zaś na 50 zł.

Najniższa cena wynosi 323 zł. 32 ct., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych, w sądzie niżej wymienionym.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

Żabno, 14 grudnia 1898.

L. cz. E. IV. 149,98 (15) (644 2-3)

Na żądanie c. k. uprzyw. galic. akc. Banku hipotecznego we Lwowie odbędzie się dnia 23 lutego 1899 o godz. 10 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 21 licytacja majątności z Luszowice z folwarkiem Dębowiec whl. 378 Lipiny przyległości do Luszowice whl. 374 i majątności część wydzielona z folwarku Czekaj ad Lipiny whl. 640 ks. tab. objętych, wraz z przynależnościami, składającymi się w majątności Luszowice z budynków mieszkalnych i gospodarczych i inwentarza żywego i martwego w majątności Lipiny i część wydzielona z folwarku Czekaj nie ma przynależności.

Nieruchomości wystawione na licytację są ocenione a mianowicie majątność Luszowice z folwarkiem Dębowiec 20821 zł. 79 ct. Lipin 38467 zł. 54 ct. części wydzielonej z folwarku Czekaj 27779 zł. 84 ct. przynależności zaś w majątności Luszowice z folwarkiem Dębowiec na 5196 zł.

Najniższa cena wynosi a mianowicie dóbr Luszowice z folw. Dębowiec 17345 zł. 19 ct., dóbr Lipiny 25645 zł. 2 ct. a części wydzielonej z folwarku Czekaj 18519 zł. 89 ct. poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia itd.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 16.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mo-

głyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział IV. Tarnów, dnia 29 grudnia 1898.

L. cz. E. 114/98 4 (815 1-3)

Na żądanie Chaskla Osterea w Śniatynie, odbędzie się dnia 8 marca 1899 o godzinie 10 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 4 licytacja realności whl. 335 ks. gr. gm. kat. Mikulińce objętej, Stefana Lyczkowskiego Jakóba własnej, składającej się z pb. 128 i gr. 941/1.

Do tej realności nie należą żadne przynależności.

Nieruchomość ta, wystawiona na licytację, jest oceniona na 150 zł.

Najniższa cena wynosi 100 zł., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. 1.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II. Śniatyn, dnia 28 grudnia 1898.

L. cz. E. 581/98 (5) (742 1-3)

Na żądanie Henryka Monderera, kupca w Rokowie, odbędzie się dnia 10 marca 1899 o godz. 10 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 3 licytacja 1) 2/12 części realności lwh. 5, 2), całej realności lwh. 12 i 3) 1/8 części realności lwh. 17 ks. gr. gm. Roków objętych, dłużnika Józefa Graczyńskiego własnych.

Nieruchomości te, wystawione na licytację, są ocenione: ad 1) na 1 zł. 60 ct., ad 2) na 672 zł. 19 ct., ad 3) na 1 zł. 82 ct.

Najniższa cena wynosi ad 1) 1 zł. 10 ct., ad 2) 406 zł., ad 3) 1 zł. 20 ct., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 3.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III. Wadowice, dnia 4 stycznia 1899.

L. cz. E. 301/93 (4) (563)

Na żądanie Józefy Rogoszowej, odbędzie się dnia 9 marca 1899 o godz. 9 rano w tutejszym sądzie, w biurze Nr. 15 licytacja 2/16 części z 3/12 części realności lwh. 25 w Uszwu, dłużniczki Katarzyny 10 Kwiatkowej 20 Zychowej własnych, wraz z budynkiem.

Nieruchomość, wystawiona na licytację, jest oceniona na 40 zł., wadyum wynosi 4 zł., najniższa zaś oferta, poniżej której nieruchomość ta sprzedana być nie może, kwotę 40 zł.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych, w tutejszym sądzie, biuro Nr. 15.

Kuratorem niewiadomych z miejsca pobytu wierzycieli hipotecznych jest adwokat dr. Parvi w Brzesku.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV. Brzesko, dnia 28 grudnia 1898.

L. cz. E. 915/98 (3) (746)

Na żądanie Towarzystwa zaliczkowego w Dąbrowie, odbędzie się dnia 10 marca 1899 o godzinie 10 rano w tutejszym sądzie biuro 12 licytacja połowy realności lwh. 338 ks. gr. gm. Mdrzechów należącej do Jana Zielenki, wraz z przynależnościami, składającymi się z inwentarza żywego.

Połowa nieruchomości tej, wystawiona

na licytację, jest oceniona na 1319 zł. 25 ct., przynależności zaś na 50 zł.

Najniższa cena wynosi 912 zł. 83 et., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w biurze 11.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej połowie nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III. Dąbrowa, dnia 27 listopada 1898.

L. cz. E. 562/98 (3) (816)

Na żądanie Towarzystwa Zaliczkowego w Starym Sączu, odbędzie się dnia 9 marca 1899 o godzinie 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 2 licytacja realności whl. 1302 ks. gr. gm. kat. Stary Sącz objętej, Wojciecha Twardowskiego własnej.

Nieruchomość, wystawiona na licytację, jest oceniona na 300 złr. a w.

Najniższa cena wynosi 200 zł., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 2.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II. Stary Sącz, dnia 25 stycznia 1899.

L. cz. E. 552/98 (3) (296)

Na żądanie Mojżesza Bagleitiera, odbędzie się dnia 10 marca 1899 o godz. 10 przed południem, w sali rozpraw tutejszego sądu licytacja realności lwh. 236 ks. Uroń wraz z przynależnościami, składającymi się z budynków.

Nieruchomość wystawiona na licytację, oceniona na 225 zł., przynależności zaś na 160 zł.

Najniższa cena wynosi 230 zł. a w., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta, (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w kancelarii sądowej.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II. Podbuż, dnia 28 grudnia 1898.

L. cz. IX 31/97 42 VI (851 3-3)

W dniu 20 lutego 1899 o godzinie 10 przed południem, odbędzie się w biurze O. VI c. k. sądu krajowego w Krakowie dobrowolna sprzedaż realności pod lk. 19 dz. IV w Krakowie lwh. 669 należącej do masy spadkowej ś. p. Adama Wiśniewskiego.





L. cz. L. 2/98 (9) (838 3-3)  
Maryanna ze Stefaników Zajchowska z Przybówki w Budapeszcie zamieszkała uznana za marnotrawną, kuratorem jej Feliks Stec z Przybówki ustanowiony został.  
C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.  
Frysztak, dnia 24 stycznia 1899.

L. cz. L. 9/98 (7) (771 3-3)  
Mieczysław Kozłowski z Lipy uznany został umysłowo chorym, kuratorem ustanowiono Wielebnego ks. kanonika Antoniego Kopystyńskiego z Lipy.  
C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.  
Bireza, dnia 25 stycznia 1899.

L. cz. L. 7/98 (1) (843 3-3)  
Katarzyna Sośnicka wdowa po Marcinie z Dołhomosćisk uznana marnotrawczynią.  
Kuratorem jej Mikołaj Kozak z Dołhomosćisk.  
C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.  
Sądowa Wisznia, 16 grudnia 1898.

L. cz. L. 12/98 (7) (844 3-3)  
Kirylo Krawczuk z Ksawerówki ad Tartaków uznany marnotrawcą.  
Kuratorem jego Mikołaj Orłowski z Tartakowa wsi.  
C. k. Sąd powiatowy.  
Sokal, 14 stycznia 1899.

L. cz. L. 2/98 (3) (619 3-3)  
C. k. Sąd obwodowy w Tarnopolu jako władza nadkuratelarna czyni wiadomo, że Berisch Kimmelman właściciel części dóbr Wolicy z przyległ. z powodu, że interesami swymi zajmować się i praw swych sam bronić nie może oddany został pod kuratelę i że kuratorem jego ustanowiony jest adw. dr. Jonasz Mantl w Tarnopolu.  
C. k. Sąd obwodowy, Oddział IV.  
Tarnopol, dnia 23 stycznia 1899.

L. cz. P. 181/98 (9) (807 3-3)  
Jan Zajchowski z Krościenka wyższego uznany został za marnotrawcę a kuratorem jest Józef Mercik z Korczyny.  
C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.  
Krosno, dnia 20 grudnia 1898.

L. cz. P. 47/98 (1) (811 3-2)  
Dla umysłowo niedołężnych Tańki Dumycz zam. Semoczko i Jilka Dumycz ustanawia się kuratorem Iwana Semoczko rolnika Magierowie.  
C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.  
Niemirów, 1 lipca 1898.

L. cz. P. I. 11/99 (3) (878 3-3)  
Danyło Zuk z Toków uznany został umysłowo chorym a kuratorem jego Michał Wiszniuk z Toków ustanowiony został.  
C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.  
Nowe Sioło, dnia 31 stycznia 1899.

## Wyroki prasowe.

Sl. 24 (689)  
Das k. k. Ministerium des Innern hat unterm 25 Jänner 1899, B. 458/M. J., der in Florenz erscheinenden Zeitschrift: „Scena illustrata“ auf Grund des § 26 des Preßgesetzes den Postbit für die im Reichsrathe vertretenen Königreiche und Länder entzogen.

Das k. k. Landes- als Preßgericht in Innsbruck hat mit dem Erkenntnis vom 7 Jänner 1899, G. B. Nr. 1, die Weiterverbreitung der Nummer 1 der in Innsbruck erscheinenden Zeitschrift: „Volkszeitung“ vom 6 Jänner 1899 wegen des Artikels: „Zur Jahreswende“ nach § 65 lit. a St. G. verboten.

Das k. k. Kreis- als Preßgericht in Reichenberg hat mit dem Erkenntnis vom 12 Jänner 1899, Pr. 7/1, die Weiterverbreitung der Nummer 5 der Zeitschrift: „ablonzer Anzeiger“ vom 10 Jänner 1899 wegen des Artikels: „Bismarck über Oesterreich“ nach §§ 63 und 65 a St. G. verboten.

Das k. k. Kreis- als Preßgericht in Reichenberg hat mit dem Erkenntnis vom 13 Jänner 1899, Pr. 9, die Weiterverbreitung der Nummer 2 der Zeitschrift: „Friedländer Zeitung“ vom 11 Jänner 1899 wegen der Artikel: „Zur Sage“ und „Beschlagnahme“ nach §§ 49, 493 St. G. und Artikel V. des Gesetzes vom 17 December 1862, Nr. 8 R. G. Bl. ex 1863, beziehungsweise nach § 300 St. G. verboten.

Das k. k. Kreis- als Preßgericht in Reichenberg hat mit dem Erkenntnis vom

13 Jänner 1899, Pr. 8/1, die Weiterverbreitung der Nummer 5, II. Auflage, der Zeitschrift: „Gablunger Anzeiger“ vom 10 Jänner 1899 wegen des Artikels: „Bismarck über Oesterreich“ nach §§ 63, 65 a St. G. verboten.

Das k. k. Kreis- als Preßgericht in Reichenberg hat mit dem Erkenntnis vom 17 Jänner 1899, Pr. 10, die Weiterverbreitung der Nummer 2 der Zeitschrift: „Der Gebirgsboie“ vom 14 Jänner 1899 wegen der Artikel: „Das größte Unglück“, „Desto reich marschirt an der Spitze der — Polizeimächte“ und „Aus dem Deutschen Reich“ nach §§ 65 a und 300 St. G. verboten.

Sl. 25 (733)  
Im Namen Seiner Majestät des Kaisers!  
Das k. k. Landesgericht Wien als Preßgericht hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft erkannt, daß der Inhalt des in der Nummer 1 der „Mittheilungen des Vereines der Freidenker Nider-Oesterreichs“ vom 24 Jänner 1899 enthaltenen Artikels: „Pessimismus und Optimismus“ in den Stellen 1. von „Auf bei ihnen“ bis „strammes Weib“; 2. von „Gibi's ein Wiedersehen“ bis „aufrecht erhält“; 3. von „der Bohre“ bis „Lieber Gott“ ad 1. und 3. das Verbrechen nach § 122 a und d St. G. und ad 2. das Vergehen nach § 303 St. G. begründe, und es wird nach § 493 St. G. das Verbot der Weiterverbreitung dieser Druckschrift ausgesprochen, gemäß §. 489 St. G. die von der k. k. Staatsanwaltschaft verfügte Beschlagnahme bestätigt und nach §. 37 Pr. G. auf die Vernichtung der falsirten Exemplare erkannt.  
Wien, am 27 Jänner 1899.

Im Namen Seiner Majestät des Kaisers!  
Das k. k. Landesgericht Wien als Preßgericht hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft erkannt, daß der Inhalt des in der Nummer 3 der periodischen Druckschrift: „Volkstribüne“ vom 26 Jänner 1899 auf Seite 1 unter der Rubrik „Streiflichter“ enthaltenen Artikels in der Stelle von „Sie haben (officiell)“ bis „rapid zu“ das Vergehen nach § 303 St. G. begründe, und es wird nach § 493 St. G. das Verbot der Weiterverbreitung dieser Druckschrift ausgesprochen, die von der k. k. Staatsanwaltschaft verfügte Beschlagnahme gemäß §. 489 St. G. bestätigt und nach § 37 Pr. G. auf die Vernichtung der falsirten Exemplare erkannt.  
Wien, am 27 Jänner 1899.

Das k. k. Kreis- als Preßgericht in Brügg hat mit dem Erkenntnis vom 14 Jänner 1899, Pr. 6/2, die Weiterverbreitung der Nummer 4 der Zeitschrift: „Nationale Zeitung“ vom 12 Jänner 1899 wegen des Artikels: „Bismarck über Oesterreich“ nach § 63 St. G. verboten.

Das k. k. Kreis- als Preßgericht in Eger hat mit dem Erkenntnis vom 14 Jänner 1899, Pr. VIII 17/1, die Weiterverbreitung der Nummer 2 der Zeitschrift: „Volkswille“ vom 14 Jänner 1899 wegen des Artikels: „Die Päpste und ihre Unschicklichkeit“ nach §. 303 St. G. verboten.

Das k. k. Kreis- als Preßgericht in Eger hat mit dem Erkenntnis vom 14 Jänner 1899, Pr. VIII 16/1, die Weiterverbreitung der Nummer 3 der Zeitschrift: „Vote aus dem Egertal“ vom 11 Jänner 1899 wegen des Artikels: „Fürst Bismarck über Oesterreich“ nach §§ 63 und 65 a St. G. verboten.

Sl. 27 (784)  
Das k. k. Landes- als Preßgericht in Triest hat mit dem Erkenntnis vom 10 Jänner 1899, Pr. 3, die Weiterverbreitung der Nummer 7618 der Zeitschrift: „L'Indipendente“ vom 5 Jänner 1899 wegen des Artikels: „Risurrezione di spiriti“ nach § 305 St. G. verboten.

Das k. k. Landes- als Preßgericht in Triest hat mit dem Erkenntnis vom 11 Jänner 1899, Pr. 6, die Weiterverbreitung der Nummer 1 der Zeitschrift: „Delavee.“ „Rdeci Prapor“ vom 7 Jänner 1899 wegen des Artikels: „Klerikalizacija na Krajnskem“ nach § 302 St. G. verboten.

Das k. k. Landes- als Preßgericht in Triest hat mit dem Erkenntnis vom 12 Jänner 1899, Pr. 10, die Weiterverbreitung des in Triest erscheinenden Flugblattes mit dem Titel: „Trieste a Pisno“ vom Jänner 1899 nach § 305 St. G. verboten.

Das k. k. Landes- als Preßgericht in Triest hat mit dem Erkenntnis vom 12 Jänner 1899, Pr. 9, die Weiterverbreitung der Nummer 5 der in Genua erscheinenden Zeitschrift: „Supplemento al Caffaro“ vom 5 Jänner 1899 nach § 65 a St. G. verboten.

Das k. k. Landes- als Preßgericht in Triest hat mit dem Erkenntnis vom 12 Jänner 1899, Pr. 8, die Weiterverbreitung der Nummer 91 der in Paterson erscheinenden Zeitschrift: „La questione sociale“ vom 24 December 1898 nach § 63 St. G. verboten.

Das k. k. Landes- als Preßgericht in Prag hat mit dem Erkenntnis vom 19 December 1898, Pr. 508, die Weiterverbreitung der Nummer 49 der in Leipzig gedruckten und in Berlin erscheinenden Zeitschrift: „Die Gegenwart“ vom 10 December 1898 nach § 49 St. G. verboten.

Das k. k. Landes- als Preßgericht in Prag hat mit dem Erkenntnis vom 30 December 1898, Pr. 519/2, die Weiterverbreitung der Nummer 24 der in Berlin erscheinenden Zeitschrift: „Neues Leben“, anarchistisch-socialistische Wochenchrift, vom 17 December 1898 wegen des Artikels: „Gerechtigkeit“ und wegen der Stelle: „Suchen ist“ bis „Gewalt“ nach §§ 63, 64 und 305 St. G. verboten.

Das k. k. Landes- als Preßgericht in Prag hat mit dem Erkenntnis vom 2 Jänner 1899, Pr. 520, die Weiterverbreitung der Nummern 43 der in New-York erscheinenden Zeitschrift: „Nedelni New-Yorske Listy“ vom 23 October 1898 wegen des Artikels: „Cisar Frantisek Josef“ bis „princezna“ nach § 63 St. G. verboten.

Das k. k. Landes- als Preßgericht in Prag hat mit dem Erkenntnis vom 4 Jänner 1899, Pr. 2, die Weiterverbreitung der Nummer 52 der Zeitschrift: „Obrana zemedelcu“ vom 30 December 1898 wegen des Artikels: „Nas snem“ nach § 63 St. G. verboten.

Das k. k. Landes- als Preßgericht in Prag hat mit dem Erkenntnis vom 4 Jänner 1899, Pr. 4, die Weiterverbreitung der Nummer 32 der Zeitschrift: „Nova Svoboda“ vom 30 December 1898 wegen der Artikel: „Z Chrastan u Rakovnika“ und „Z Steleovsi“ nach § 30 St. G. verboten.

Das k. k. Landes- als Preßgericht in Prag hat mit dem Erkenntnis vom 4 Jänner 1899, Pr. 1, die Weiterverbreitung der bei Eduard Beaufort in Prag gedruckten und im Selbstverlage erschienenen Druckschrift: „Zprava o I. valne hromade prvniho severoceskeho akcijsniho pivovaru v Bohusovicich“ nach § 302 St. G. verboten.

Das k. k. Kreis- als Preßgericht in Budweis hat mit dem Erkenntnis vom 12 Jänner 1899, Pr. 7/2, die Weiterverbreitung der Nummer 16 a der in Chicago erscheinenden Zeitschrift: „Amerika“ vom 22 December 1898 nach §§ 122 lit. a und 302 St. G. verboten.

Das k. k. Kreis- als Preßgericht in Budweis hat mit dem Erkenntnis vom 12 Jänner 1899, Pr. 9/2, die Weiterverbreitung der Nummer 14 a der in Chicago erscheinenden Zeitschrift: „Amerika“ vom 8 December 1898 nach § 303 St. G. verboten.

Das k. k. Kreis- als Preßgericht in Brügg hat mit dem Erkenntnis vom 10 Jänner 1899, Pr. 3/2, die Weiterverbreitung der Nummer 2 der Zeitschrift: „Brügger Volks-Zeitung“ vom 7 Jänner 1899 wegen des Artikels: „Fürst Bismarck über Oesterreich“ nach §. 63 St. G. verboten.

Das k. k. Kreis- als Preßgericht in Chrubim hat mit dem Erkenntnis vom 14 Jänner 1899, Pr. 6/1, die Weiterverbreitung der Nummer 32 der in Chicago III. erscheinenden Zeitschrift: „Krestansky posel“ vom 8 December 1898 wegen des Artikels: „Viden, 5 pros.“ nach §§ 63 und 65 lit. a St. G. und Art. IV. des Gesetzes vom 17 December 1862, Nr. 8, R. G. Bl. ex 1863, verboten.

Das k. k. Kreis- als Preßgericht in Chrubim hat mit dem Erkenntnis vom 14 Jänner 1899, Pr. 8/1, die Weiterverbreitung der Nummer 16 a der in Chicago erscheinenden Zeitschrift: „Amerika“ vom 22 December 1898 wegen der Artikel: a. „Red Lake, S. Dakota, 17. pros. 1898“ nach §§ 112 lit. a und 303 St. G., b. „Wesely, Minn., 13. pros.“ nach §§ 302 und 303 St. G. verboten.

Das k. k. Kreis- als Preßgericht in Chrubim hat mit dem Erkenntnis vom 14 Jänner 1899, Pr. 7/1, die Weiterverbreitung der Nummer 104 der in Chicago (Illinois) erscheinenden Zeitschrift: „Pritel Lidu“ vom 23 December 1898 wegen des Artikels: „Cisar Vilem poslal po zvlastnim kurirovy . . . . . teto zalezitosti“ nach § 63 St. G. verboten.

Das k. k. Kreis- als Preßgericht in Eger hat mit den Erkenntnissen vom 4 Jänner 1899, Pr. VIII 13, 14 und 15, die Weiterverbreitung der Nummer 2 der Zeitschriften: „Egerer Nachrichten“, „Fallenau-Königsberger Volkszeitung“ und „Neudecker Nachrichten“ sämtlich vom 7 Hartungs 1899 wegen des Artikels: „Fürst Bismarck über Oesterreich“ nach §§ 63 und 65 a St. G. verboten.

Das k. k. Kreis- als Preßgericht in Tábor hat mit dem Erkenntnis vom 16 Jänner 1899, Pr. 1/1, die Weiterverbreitung der Nummer 102 der in Chicago (Illinois) erscheinenden Zeitschrift: „Pritel Lidu“ vom 16 December 1898 wegen des Artikels I: „Wien, 11 December“ nach § 63 St. G. verboten.

## Rozmaite obwieszczenia.

L. 459/IV (869 3-3)  
Na mocy uchwał kongresu światowego Związku pocztowego w Waszyngtonie weszły w życie z dniem 1 stycznia br. między innymi następujące zmiany zasadnicze.

Przy listach wartościowych i pudełkach wartościowych odpowiada się bez pobrania specjalnych należności za vis maior tylko w obrocie z Szwecją i Rosją.

Listy wartościowe i pudełka wartościowe do Chile mogą być obciążone powiatkiem do 500 zł.

Nie wolno przysyłać pudełek wartościowych do Francji z zastrzeżeniem opłaty cła przez nadawcę (forme de devots).

Do Portugalii można przysyłać przekazy pieniężne także telegraficznie.

Te i wszystkie inne zmiany powzięte można z taryfy listowej, wydanej nakładem i pod redakcją c. k. Ministerstwa handlu w Wiedniu Taryfę tę nabyć można za cenę 30 ct. w Urzędzie pocztowym I. Oddział gazetowy w Wiedniu i Oddziale dla sprzedaży c. k. Nadwornej i państwowej drukarni w Wiedniu.

Lwów, dnia 29 stycznia 1899.

L. Prez. 1413 13 n. m./99 (867 3-3)  
C. k. wyższy sąd krajowy we Lwowie ogłasza niniejszem, że pan Antoni Schiller c. k. notaryusz w Potoku złotym wskutek przywołanego reskryptem c. k. Ministerstwa sprawiedliwości z dnia 22 października 1898 l. 24130 przeniesienia go na urząd c. k. notaryusza w Tysmienicy z dniem 24 lutego 1899 z urzędowania w Potoku złotym ustępuje, a dnia 25 lutego 1899 urzędowanie w Tysmienicy obejmuje.

Lwów, dnia 24 stycznia 1899.

L. cz. C. XII. 79/99 1 (731 2-3)  
Przeciw Bolesławowi Krukowiczowi, którego miejsce pobytu jest nieznanne, wniesionym został do c. k. sądu powiatowego S. I. we Lwowie przez Tadeusza Jabłońskiego pozew o uznanie, że suma 300 zł. z pn. na realności l. 734/4 we Lwowie w poz. 10 na rzecz pozwanego ciężąca jako zadawniona ma być wykreślona.

Na podstawie pozwu wyznacza się Iszą audyencyę na dzień 2 marca 1899 o godzinie 9 rano w sali Nr. III. c. k. sądu powiatowego S. I. we Lwowie.

Celem strzeżenia praw Bolesława Krukowicza, ustanawia się pana dr. Zygmunta Skowronskiego adw. kraj. we Lwowie kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie Bolesława Krukowicza w rzeczonyj sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy S. I., Oddział XII.  
Lwów, dnia 24 stycznia 1899.

L. V. 1, 2 i 3/99 1 (756)  
Panu Judzie Hermanowi kramarzowi dotychczas w Turce zamieszkałemu w sprawach toczących się przed c. k. sądem powiatowym w Turce przeciw Judzie Hermanowi o 300 zł., 180 zł. i 100 zł. z pn. mają być doręczone uchwały z dnia 26 stycznia 1899 l. cz. V. 1, 2 i 3/99 1, któremu przechowanie i wzięcie w zarząd ruchomości w domu Judy Hermana i towarów w składzie jego w Turce, tudzież w domu Gedalego i Gitli Mandłów się znajdujących celem zabezpieczenia pretensyi Gedalego Mandla w kwocie 300 zł., Mojżesza Schein w kwocie 100 zł. i Abrahama Schächtera w kwocie 180 zł. i pn. dozwolono.

Ponieważ niewiadomo gdzie Juda Herman przebywa, przeto ustanawia się dla niego w celu strzeżenia jego praw kuratora w osobie Abrahama Ertla trafikanta w Turce.

Tenże kurator zastępywać będzie Judy Hermana w rzeczonych sprawach na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.  
Turka, dnia 26 stycznia 1899.





**Wspierajcie przemysł krajowy**  
**Żądajcie wszędzie tutek Niemojowskiego**

odznaczonych dwoma medalami zasługi

Należy strzedz się przed naśladownictwem.

Najtańszem i najlepszem źródłem zakupu wszelkiego rodzaju **papierów i przyborów szkolnych i kancelaryjnych**, oraz towarów wchodzących w zakres palenia, jest sklep

**S. W. Niemojowskiego, Lwów, plac Maryacki 8.**

Szczegółowe cenniki rozsyła się franko.

**Poleca się handel win Ludwika Stadtmüllera we Lwowie.**

**Orobne ogłoszenia**  
od wyrazu petitem 1 1/2 centa, tłustym petitem dwa centy.

**Wyjątkowa nędza.** Wdowa po krawcu, 4 dzieci, jedno 3 tygodni, bez najmniejszego utrzymania, prosi o pomoc. Anast. Gramatyka, ul. Łyczakowska 22.

**Dywany perskie i portyery**  
prawdziwe (starożytne) sprzedaje, kupuje i wypożycza, jakoteż przyjmuje do przechowania **Skład dywanów „AU LOUVRE“**  
Lwów, ul. Sykstuska 1. 6.  
Ulgi w spłatach wedle umowy.  
Na żądanie wysyłamy nasze bogato ilustrowane cenniki darmo i opłatnie. 835

**Herbaty** znakomite w smaku i aromatyczną wonią herbata Congo zł. 1.60, Sou-chong zł. 2, Souchong zbiór majowy zł. 3, Kaysow zł. 4 za pół kłgr. poleca  
**handel herbaty i kawy**  
**Edmunda Riedla, Lwów.**

**Masa woskowa**  
do zapuszczania podłóg  
z fabryki  
**Fryderyka Schubutha**  
uznana została jako najlepsza.  
Główny skład  
Lwów, Rynek 45.

**Nowości w futrzanych towarach.** kapeluszach, bluzach, rekawiczkach, welonach, koronkach i wstążkach po zadziwiająco niskich cenach.  
**„Maison de Nouveautés“ Madame Berta Fiedler,** 835  
Lwów, plac Kapitulny 1. 3.

**Wystawa ogólna** 835  
wschodnich i innych obcych i krajowych dywanów, portyer, firanek i chodników, orwarta przez cały dzień, w nocy zaś przy elektrycznym oświetleniu. Wstęp wolny. Zdumiewająco tanie ceny są na dzyskier towarach nokiładnie uwidocznione. Ulgi w spłatach wedle umowy. Uprasza się każdego kto coś zakupić pragnie, by wprzód obejrzał tę wystawę. Na prowinie cenniki darmo i opłatnie. Listy adres wać należy.  
**Skład dywanów „AU LOUVRE“, Lwów, ul. Sykstuska (Pasaż H-usmans)**

**Kodeks honorowy**  
**Reguły pojedynku**  
opracował 149  
**Z. A. Pomian.**  
Cena zł. 1, w ozdobnej oprawie zł. 1.50, z przesyłką o 25 ct. drożej.  
We wszystkich księgarniach.

**Resztki chodników i wysortowane dywany, portyery, firanki, kapy, kocy, dery na konie, gobeliny i różne przedmioty dekoracyjne po cenach bajecznie tanich poleca**  
**Skład dywanów „AU LOUVRE“**  
Lwów, ul. Sykstuska 6 (Pasaż H-usmans).  
Także i na raty bez podwyższenia cen.  
Dla prowincyi cenniki gratis i franko.

Pozostałą resztę  
**Kalendarzy na rok 1899**  
sprzedaje po 25 ct. z przesyłką (zamiast po 50 ct.) za pierwotnem nadesłaniem kwoty przekazem lub w markach.  
**Leon Bodek**  
Lwów Ormiańska 1. 3

**Konkurs.**  
W okręgu c. k. Dyrekcji kolei państwowej w Stanisławowie jest do obsadzenia 30 posad palaczy przy lokomotywach z początkową płacą dzienną 1 zł. 20 ct.  
Prócz ogólnych warunków przyjęcia do państwowej służby kolejowej, jako: znajomości języka niemieckiego w mowie i piśmie, tudzież znajomości jednego z języków krajowych Galicyi lub Bukowiny, t. j. języka polskiego względnie ruskiego lub rumuńskiego, nieprzekrozonego 35 roku życia, austr. obywatelstwa, świadectwa zdrowia i nie-nagannego życia, winni kandydaci wykazać się świadectwem uzdolnienia w zawodzie ślu-arskim maszynowym.

**Do P. T. Właścicieli koni.** 835  
Jeżeli Wielmożny Pan zamierza dobre i tanie **dery na konie** kupić, zechce Wielmożny Pan udać się do składu dywanów **AU LOUVRE** Lwów, Sykstuska 6. Tamże znajdzie Wielmożny Pan ogromny wybór der po zdumiewająco niskich cenach. Na prowinie wysyłamy na żądanie nasze bogate ilustrowane cenniki gratis i franko.



**Spółka stolarzy lwowskich**  
we Lwowie, plac Bernardyński 1. 17  
poleca swój od r. 1854 istniejący  
**SKŁAD MEBLI**  
obficie zaopatrzony w wielki wybór garniturów do salonów, kompletne urządzenia pokoi jadalnych i sypialnych, oraz utrzymuje na składzie meble gięte i żelazne.  
Wszelkie zamówienia w zakres stolarstwa i tapicerstwa wchodzące, przyjmuje po cenach najprzystępniejszych, rzucając za spieszne, gustowne i wedle zlecenia dokładne wykonanie. 147

Próbki wysyłam bardzo chętnie darmo i opłatnie.  
**Tutki cygaretowe „NORIS“**  
wyrobu 1027  
**Wł. Beldowskiego** magistra farmacyi i chemika  
w Krakowie,  
odznaczające się dymem bogodnym i chłodnym, nie zmieniają smaku i z-pachu tytoniu, nie naciągają tłuszczem i nie gasną szybko, wskutek tego cał-go papierosa można wypalić ze smakiem.  
Do nabycia w handlach i trafikach.

«Jeżeli kto kaszle w sposób rozpaczliwy niech tylko zażyje Pastylek Geraudel'a.»  
Dostyc jest raz spróbować żeby się przekonać o skuteczności  
**PASTYLEK GERAUDEL'A**  
Nieomylnych w lezeniu Nieżytu, Kaszlu nerwowego, Zapalenia opłucnego, Chrypki, Zagnatowania Irytacji piersiowej, Astmy, etc. Niezbędne dla osób które zbyt często gios utrudzają.  
Bardzo użyteczne dla Palaczy.  
Pudełko zawierające 72 Pastylek i sposób zażywania takowych: we Lwowie, w aptekach PP. Mikolascha, Wewińskiego, Krzyżanowskiego, Ruckera, Ehrbara; w Krakowie, w aptek. PP. Wiszniewskiego, Redyka i Trauczyńskiego; w Poznaniu, u P. Głabisza i w Czerwonej aptece, etc. 100

**Ciagnienie nieodwołalnie**  
**18 marca 1899.**  
1. główna wygrana 100.000 koron  
2. główna wygrana 25.000 koron  
3. główna wygrana 10.000 koron  
gotówką 20 pre. mniej.  
Losy wiedeńskie po 50 ct. polecają: Kitz i Stoff, M. Jonasz, M. Klarfeld, Gustaw Max, Kormann i Feigenmann, Samuely i Landau, Aug. Schellenberg i Syn, Sokal i Lilien. 142

**Pasy prawdziwe słuckie i Pashalisa**  
pasy rycerskie, karabele i spinki polskie w wielkim wyborze u  
**Juliana Dąbrowskiego**  
jubilera, ul. Teatralna 7.

**Einladung.**  
Die Herren Mitglieder der gefertigten Credit-Anstalt werden zu der ausserordentlichen  
**General-Versammlung**  
am 20 Februar 1899 um 5 Uhr Nachmittag im Bureau dieser Genossenschaft, höflichst eingeladen.  
**Tagesordnung:**  
Wahl eines Directors und eines Director Stellvertreters, anstatt der entlassenen;  
2. Änderung und Ergänzung der §§. 4, 7, 9, 10, 13, 15, 19, 36 und 38 der Statuten des Vereines vom 1 Dezember 1896.  
Da bei der General-Versammlung am 4 Februar l. J. ist die erforderliche Mitgliederzahl nicht erschienen, so werden nun nach §. 30. der gedachten Statuten, die Erschienen nach Stimmenmehrheit von 2/3 Theil derselben, ohne Rücksicht auf die Zahl der Mitglieder endgiltig beschliessen.  
Vom Aufsichtsrathe der Credit-Anstalt für Handel & Gewerbe in Podwołoczyska, registirten Genossenschaft mit beschr. Haftung.  
Podwołoczyska, 7 Februar 1899.  
Ch. J. Zelaznik, Präsident. Salamon Weissnicht, Secretär.

**Kundmachung.**  
Dienstag den 14 Februar l. J. um 9 Uhr Vormittags findet in den Localitäten des Güter-Expedites der k. k. österr. Staatsbahnen die bahnamtliche öffentliche Veräußerung der unanbringlichen Güter statt, wozu die Kauf-lustigen höflich eingeladen werden.  
Nähere Bedingungen, wie auch das Verzeichnis der zur Veräußerung bestimmten Güter, können beim hier-ortigen Güter-Expedit durchgesehen werden.  
Lemberg, am 6 Februar 1899.  
K k. Bahnbetriebsamt.

**Obwieszczenie.**  
We wtorek dnia 14 lutego r. b. o godzinie 9 przed południem odbędzie się w lokalnościach tutejszego ekspedytu towarowego c. k. kolei państwowych publiczna sprzedaż towarów publicznych, do której się chęć kupna mających uprzejmie zaprasza.  
Blizsze szczegóły, jakoteż spis towarów do sprzedaży przeznaczonych, przejrzeć można w ekspedycie towarowym.  
Lwów, dnia 6 lutego 1899.  
C. k. Urząd kolejowy ruchu.